est. Ibi certior factus à viatoribus, obseruari Venetiis omnia diligentissimè, & è suspectis præser-tim regionibus venientes accessu prohiberi; flexit inde itinere terrestri Patauium, quorumdam consilium sequutus, qui id ipsum periculi metuentes, faciliorem sibi ex ea vrbe Venetias transitum fore sperabant. iidemq. Ignatium adiunctum sibi comitem, præ imbecillitate haud ita æquante gradus, in campis circumpadanis repete de-stituunt, vnius ope C H R I S T I subnixum: qui sanè pro sua infinita clementia laboranti seruulo in tanta solitudine minimè defuit, sed proxima nocte se se illi, quemadmodum antea sæpe fecerat, visendum obtulit; recreatumq. mirificè, intra ipsa Patauina mœnia primùm, deinde Venetias sine vlo errore, aut difficultate perduxit. ne-mo quippè ex Patauinis custodibus ad portas, ne-mo ex Venetis exploratoribus ad insulas frequen-tiores appropinquantem (cum nauim ingressi de more singulos uestores diligenter excuterent) Ignatium nulla munitum ualetudinis tessera, ne appellauit quidem; mirantibus, cognita postmo-dum re, Clodianis desertoribus illis; quibus per adulterata uidelicet symbola introitus in urbem vtramq; non sine magna, uel solicitudine, uel con-tentione patuerat. Venetiarum vrbis, in recef-su intimo sinus Adriatici, ea regio, ac situs est, ut leuiter stagnantes ex alto aquæ, illam ex omni par-te circumluant. ea inclytæ urbi, & ad merces, co-piasq.

piasq. inuehendas opportuna receptacula, & contra hostiles incursus, munimenta firmissima sunt. Ex iis porrò æstuariis maiores, minoresq. euripi totā urbē intercursantes, variis mæandris, ac flexibus ità distinguunt, ut, quot in partes pedibus, in totide ferè mari aditus sit; egregio sanè uel artis, vel naturæ miraculo. Inde uicorum, insularum, ac pontiū ingens numerus: ut, qui diutius ibi uer-
sati non sunt, uiarum, locorumq. modo uarietate, modo similitudinē s̄pē fallantur. Sed contra eiusmodi ambages, certum, paratumq. remedium est maxima multitudo Cymbarum, quæ usque-
quaq; dispersæ nominatim ad omnia & publica, & priuata loca quemlibet haud ità magna mercede traiiciant. Ignatius naui Patauina, ex iis quæ per Medoacum flumen assiduè, commeant, in area Marciana sub nocte in expositus, cum neque uias ad publica xenodochia nossent, nec portitori conducendo suppeterent numimi; assuetus longo iam usu malè cubare, sub porticu Procuratoria, quam appellant, intendentibus iam se tenebris, uacuum opificis cuiusdam fulcrum elegit, in quo fessos artus utcumque reficeret. Tenet fama, litterisq. multorum est memoriæ traditum, dum ille ibi nocte exigeret, uicinum Senatorem cœlesti uoce excitatum, increpitumq. quod in multa ueste, molliq. strato decumberet ipse, cum interim Dei famulus peregrinus non longè à uestibulo illius ædium iaceret in publico pauper, & omni huma-